
PROTOKÓŁ NR III/07 

z posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Bezpiecze ństwa i Aktywizacji Rynku Pracy w Wieluniu 

w dniu 23 marca 2007r. 

 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 

1. Pani  Krystyna Miśkiewicz  -  Przewodnicząca Komisji 

2. Pan   Leszek Bak   -  z-ca Przewodniczącej Komisji  

3. Pan   Marek Kieler   -  członek  

4. Pan   Jacek Niepiekło    -  członek   

5. Pani  Renata Mastalerz-Czapnik -  członek  

6. Pani  Grażyna Ryczyńska  -  członek 

 

 

 

 

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 

 

1.  Pani  Barbara Sułkowska   - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

          w Wieluniu 

2.  Pan   Grzegorz Dzierzkowski  - z-ca Komendanta Powiatowego Policji 

  w Wieluniu   

3.  Pani  Danuta Drutowska  - Dyrektor PCPR w Wieluniu 

4.  Pan   Waldemar Brząkała  - Komendant Powiatowy PSP w Wieluniu                 

5.  Pan  Aleksander Owczarek  - Naczelnik Wydziału Ogólnego Starostwa 
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Proponowany porz ądek posiedzenia:  
 
 

1. Otwarcie III posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z II posiedzenia Komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków 

PFRON przypadających na teren powiatu wieluńskiego wg algorytmu w 2007r. 

na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

6. Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wieluńskiego za 2006r. 

7. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa  

i ochronie przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu 

wieluńskiego za 2006r. 

8. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w 2006r. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Rady 

Społecznej SP ZOZ w Wieluniu.  

10. Przyjęcie informacji na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego  

w powiecie wieluńskim. 

11. Sprawy bieżące. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zamknięcie III posiedzenia Komisji. 
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Pkt 1 

 

Otwarcie III posiedzenia Komisji. 

 

 

 Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – otwieram  

III posiedzenie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy. Witam 

członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

 

 

 

 

Pkt 2 

 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 

 Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – na 6 członków 

Komisji obecnych jest 5, czyli obrady są prawomocne. 

 

 

 

 

 

Pkt 3 

 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

 

 Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – otrzymaliście 

Państwo proponowany porządek posiedzenia. Czy są uwagi, propozycje zmian do 

porządku obrad? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad, 

proszę o podniesienie ręki. 
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Członkowie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy 

jednogłośnie (5 radnych głosowało) przyjęli proponowany porządek obrad.  

 

 

 

 

 

Pkt 4 

 

Przyjęcie protokołu z II posiedzenia Komisji. 

 

 

 Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – protokół  

z II posiedzenia Komisji wyłożony był do wglądu. Czy są uwagi, zastrzeżenia do 

treści protokołu? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem protokołu z I posiedzenia Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy, proszę o podniesienie ręki. 

 

 

 Członkowie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy 

jednogłośnie przyjęli protokół z II posiedzenia Komisji (5 radnych głosowało). 

 

 

Od punktu 5 w posiedzeniu Komisji uczestniczy radny Leszek Bak.  
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Pkt 5 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków PFRON 

przypadających na teren powiatu wieluńskiego wg algorytmu w 2007r. na realizację 

zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – proszę Panią 

Drutowską o krótką informację.  

Pani Danuta Drutowska  – Dyrektor PCPR w Wieluniu  – ponieważ 

większość obecnych tutaj radnych omawiała przedstawiony projekt uchwały  

i zapoznała się z programem, proszę o zadawanie pytań.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – podział środków 

PFRON pozytywnie zaopiniowała Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Proszę, radny Kieler.  

Radny Marek Kieler  – o dofinansowanie do imprez ubiegała się również 

PPHU „Trachta Romana”. Co to jest za przedsiębiorstwo?  

Pani Danuta Drutowska  – Dyrektor PCPR w Wieluniu  – wnioski na 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych są 

przyjmowane do 30 listopada roku poprzedzającego realizację tych wniosków. Druki 

wniosków można pobrać z Internetu. Wniosek PPHU „Trachta Romana” nie był 

uzasadniony, wnioskodawca nawet nie wpisał, że będą występowały osoby 

niepełnosprawne z naszego terenu. Wniosek nie uzyskał dofinansowania, ale 

ponieważ został zaewidencjonowany ujęłam go w przedstawionej tabeli. 

Radny Marek Kieler  – dziękuję.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Czy 

ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie?  

Pan Aleksander Owczarek – Naczelnik Wydziału Ogólne go  – pojawiła się 

nowa jakość, która wprost może nie jest widoczna. Więcej pieniędzy przeznacza się 

na łamanie barier architektonicznych dla osób fizycznych, cywilnych. 

Pani Danuta Drutowska  – Dyrektor PCPR w Wieluniu  – moja propozycja 

jest odstępstwem od dofinansowania wycieczek dla osób niepełnosprawnych, na 

które wyjeżdża określona grupa 30 – 40 osób. Nie zawsze są to osoby 
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niepełnosprawne, ewentualnie jedna osoba niepełnosprawna i dwóch opiekunów.  

W związku z powyższym uzasadnione jest przeznaczenie większej puli pieniędzy na 

likwidację barier architektonicznych.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – myślę, że jest to 

bardziej zasadne. Wycieczki te budziły bardzo wiele niepotrzebnych reperkusji.  

Pani Danuta Drutowska  – Dyrektor PCPR w Wieluniu  – są dofinansowane 

imprezy masowe. Każda impreza jest dofinansowana w jednakowej ilości 

procentowej wnioskowanej kwoty, bo tylko 83%. Imprezy te są zorganizowane w taki 

sposób, że może w nich uczestniczyć cały powiat, wszystkie osoby niepełnosprawne. 

Jest to Strobin, Ostrówek, Mokrsko.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – czy są jeszcze 

uwagi, pytania? Nie widzę. Proponuję przegłosować projekt powyższej uchwały. Kto 

jest za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały, proszę o podniesienie ręki.  

 

 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków 

PFRON przypadających na teren powiatu wieluńskiego wg algorytmu w 2007r. na 

realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (6 radnych głosowało). 

 

 

 

 

 

Pkt 6  

 

Przyjęcie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu wieluńskiego za 2006r. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – proszę Panią 

Sułkowską – Inspektora Sanitarnego o wprowadzenie.  
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Pani Barbara Sułkowska – Pa ństwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Wieluniu  – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Przygotowaliśmy do 

Państwa dyspozycji raport o stanie sanitarnym naszego powiatu. Ocena ta została 

dokonana w oparciu o przeprowadzone kontrole sanitarne we wszystkich obiektach 

przez nas nadzorowanych, na podstawie wyników badań laboratoryjnych 

prowadzonych przez nasze laboratorium i przez laboratoria, które są w zintegrowanej 

bazie laboratoriów Inspekcji Sanitarnej Województwa Łódzkiego. Naszym zdaniem ta 

ocena jest prawidłowa. Sytuacja epidemiologiczna powiatu nie odbiega od sytuacji 

epidemiologicznej, którą obserwowaliśmy w roku ubiegłym. Pojawiły się niektóre 

nowe jednostki chorobowe, mam na myśli meningokokowe choroby, ale wynika to  

z niekorzystnej sytuacji epidemiologicznej, która ma miejsce w całym kraju. Zmalał 

odsetek zachorowań na choroby wieku dziecięcego.  

Jakość wody podawanej do spożycia i w basenach kąpielowych, która podlega 

monitoringowi i ocenie, również nie budzi z naszej strony zastrzeżeń. W niektórych 

przypadkach były tylko obserwowane zawyżone ilości żelaza lub manganu, ale były 

to ilości, które nie powodowały wystąpień chorób wodozależnych. To samo dotyczy 

zanieczyszczeń pyłowych oraz gazowych w powietrzu atmosferycznym.  

Stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej, ich standard oceniane były jako 

dobre i właściwe. Wiele na korzyść zmieniło się w grupach obiektów żywieniowo – 

żywnościowych. Większość zakładów wprowadziła wewnętrzne systemy 

bezpieczeństwa, jakość żywności. Dotyczy to zarówno wyprodukowanych jak i 

wprowadzanych do obrotu produktów żywnościowych. Wszystkie te obiekty zostały 

ocenione przez nas jako obiekty spełniające wymagania obecnych przepisów 

sanitarnych.  

Działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia opierała się na 

realizacji programów edukacyjnych, programów szkolnych i innej działalności 

edukacyjnej. Nasz stacja realizowała 5 programów edukacyjnych długoletnich, które 

zostały zainicjowane przez Główny Inspektorat Sanitarny. Te programy były 

realizowane we współpracy z lokalnym środowiskiem. Działania te z roku na rok są 

udoskonalane, wyposażane w materiały, pomoce dydaktyczne. Jest coraz większe 

zainteresowanie tymi programami. 

Dokonałam krótkiego podsumowania materiału, który został zawarty w tym 

opracowaniu. Jeśli mają Państwo szczegółowe pytanie, chętnie na nie odpowiem.  
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Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. 

Otrzymaliśmy szczegółowo opracowany materiał na temat stanu sanitarnego powiatu 

wieluńskiego. Czy są uwagi, wątpliwości, zapytania do przedstawionej informacji? 

Proszę, radny Kieler.  

Radny Marek Kieler  – jakie kary stacja sanitarna nakłada na pracodawców, 

którzy nie spełniają wymogów odnośnie ochrony środowiska pracy (narażenie 

pracowników na czynniki szkodliwe dla zdrowia)? 

 Pani Barbara Sułkowska – Pa ństwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Wieluniu  – stosujemy zasadę postępowania administracyjnego. Jeśli podczas 

kontroli sanitarnej zostanie stwierdzone, że pracodawca nie jest w posiadaniu 

aktualnych badań stężenia, natężenia czynników szkodliwych jest wystawiana 

decyzja administracyjna, z pracodawcą ustalany jest termin wykonania badań, który 

zależny jest od rodzaju czynnika szkodliwego. Jeśli zalecenia nie zostaną wykonane 

w określonym terminie pracodawca zostaje upomniany i w ciągu 7 dni zobowiązany 

jest przedstawić badania. Jeśli tego nie zrobi nakłada się na niego grzywną.  

W naszym powiecie nie było takich sytuacji. Takie badania, jeśli jest konieczność sa 

wykonywane. Poza tym przepisy te uległy złagodzeniu. Kiedyś takie badania 

należało wykonywać obligatoryjnie z określoną częstotliwością. W tej chwili nie ma 

już określonej częstotliwości. Jeśli wystąpiły przekroczenia w danym roku, 

pracodawca ma obowiązek raz na dwa lata, albo raz na rok wykonać takie badania  

w zależności od rodzaju czynnika szkodliwego. W przypadku substancji o działaniu 

rakotwórczym stosuje się inne kryteria. Jest obowiązek wykonywania takowych 

badań z większą częstotliwością.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Proszę, 

radny Niepiekło. 

Radny Jacek Niepiekło  – czy wszystkie podmioty, zakłady, które podlegają 

pod Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Wieluniu są kontrolowane przynajmniej 

raz w roku, czy niekoniecznie?  

Pani Barbara Sułkowska – Pa ństwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Wieluniu  – niekoniecznie, ale staramy się być raz w roku w każdym zakładzie,  

a czasem jesteśmy częściej. Czasem trafiają do nas interwencje i wtedy 

przeprowadzamy tzw. kontrole interwencyjne. W harmonogramie naszych kontroli 

staramy się ustalić przynajmniej jedną kontrole w roku. W przypadku małych 
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obiektów, np. kiosk spożywczych częstotliwość kontroli jest mniejsza – raz na dwa 

lata.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Czy  

w tym punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę, Naczelnik Owczarek. 

Pan Aleksander Owczarek – Naczelnik Wydziału Ogólne go  – Pani 

Inspektor nie wspomniała o laboratorium, które posiada certyfikat akredytacji. Myślę, 

że warto byłoby się tym pochwalić.  

Pani Barbara Sułkowska – Pa ństwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Wieluniu  – od 2004r. przy naszej stacji posiadamy oddział laboratoryjny, który 

posiada certyfikat akredytacji laboratorium badawczego. Co roku od 2004r. zakres 

badań, które są akredytowane ulega rozszerzeniu. Na początku akredytowane było 

tylko badanie wody, w kolejnym roku rozszerzyliśmy akredytację o badanie 

środowiska pracy. W tej chwili już tylko czekamy na formalne potwierdzenie, czyli na 

trzecie wydanie certyfikatu akredytacji o badania epidemiologiczne. To są badania  

m.in. w kierunku salmonelli, czystości sanitarnej. Badanie wody, środowiska pracy  

i badania epidemiologiczne wykonywane są u nas. Te badania wykonujemy dla 

czterech powiatów województwa łódzkiego, tj. powiat bełchatowski, pajęczański, 

wieruszowski i nasz. Na naszym terenie nie badamy tylko żywności. Są tylko trzy 

laboratoria na terenie województwa łódzkiego, które takie badania wykonują.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – gratulujemy.  

Pani Barbara Sułkowska – Pa ństwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Wieluniu  – w ubiegłym roku po raz pierwszy były organizowane dni otwarte 

Inspekcji Sanitarnej.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Czy są 

jeszcze jakieś pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję przyjąć informację Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wieluńskiego 

za 2006r. Kto jest za, proszę o podniesienie ręki.  

 

 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy jednogłośnie 

przyjęła informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu wieluńskiego za 2006r. (6 radnych głosowało).  
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Pkt 7  

 

Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa  

i ochronie przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu wieluńskiego za 

2006r. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – proszę 

Komendanta o przybliżenie tematyki.  

Pan Waldemar Brz ąkała – Komendant Powiatowy PSP w Wieluniu  – Pani 

Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Przedstawiłem bardzo szczegółową i obszerną 

informację na temat systemu ratownictwa, bezpieczeństwa pożarowego na terenie 

powiatu wieluńskiego. Przedstawiona informacja może być podzielona na kilka 

działów. Pierwsza część dotyczy działań do wykonywania, których straż pożarna jest 

powołana. Wykonujemy zadania typowo ratownicze. Kolejna części informacji to 

działalność bieżąca, w więc statutowa działalność PSP, wszelkie akcje edukacyjne 

wśród młodzieży, społeczeństwa lokalnego. Kolejna część informacji opisuje 

działania operacyjne – statystyka działań za miniony rok, nadzór nad ochotniczymi 

strażami pożarnymi, które wspomagają nas w dziedzinie ratownictwa szeroko 

pojętego i w gaszeniu pożarów. W przedłożonym sprawozdaniu opisujemy też 

sprawy bieżące związane z rozpoznawaniem zagrożeń na terenie powiatu 

wieluńskiego. Jesteśmy również organem, urzędem administracji publicznej. 

Zajmujemy stanowiska w sprawie odbioru obiektów, dopuszczania ich do eksploatacji 

jak również na bieżąco nadzorujemy stan bezpieczeństwa pożarowego w tychże 

obiektach. Na podstawie statystyki zdarzeń sytuacja przedstawia się następująco:  

w roku ubiegłym na terenie powiatu wieluńskiego zanotowaliśmy 462 zdarzenia,  

z czego 167 to pożary, większość to miejscowe zagrożenia. Na podstawie tej 

statystyki i statystyki lat ubiegłych obserwujemy zmianę wskaźników powstałych 

zdarzeń. Jak do tej pory mieliśmy większość pożarów za każdy rok, w roku ubiegłym 

nastąpiła zmiana i najwięcej notujemy miejscowych zagrożeń, a pod tym pojęciem 

kryją się wszystkie inne zdarzenia nie związane z pożarami, a więc wypadki 

drogowe, usuwanie skutków aury pogodowej, wypompowywania wody z zalanych 

obiektów. Starty związane z pożarami i innymi zagrożeniami w minionym roku 

według naszych szacunków wyniosły 1.680tys.zł, natomiast wartość uratowanego 
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mienia oszacowaliśmy na 4.590tys.zł. W roku 2005 częstotliwość powstawania 

zdarzeń przedstawiała się następująco: każde jedno zdarzenie powstawało co 

18godz.57min. Pożar zdarzał się co 52godz.27min., miejscowe zagrożenia co 

30godz.44min. Najdłużej prowadzona akcja gaśnicza trwała 6godz. Najdłużej 

prowadzana akcja nie związana z działaniami gaśniczymi (zabezpieczenie 

niewybuchów – 23godz. Najkrótsza akcja trwała 5min. Dziękuję.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Miałam 

zaszczyt uczestniczyć w corocznej naradzie i chciałabym się podzielić z Państwem 

moimi wrażeniami z tej narady. Byłam pod wrażeniem akcji gaśniczej i profilaktyki  

w zakresie szkolenia głównie młodzieży, którą wykonuje nasza powiatowa straż. 

Kiedyś byłam świadkiem akcji ratunkowej, którą prowadzili również strażacy. 

Wszystkie działania były podjęte bardzo profesjonalnie. Chylę czoła przed 

strażakami. Dziękujemy za wszystko to, co robicie dla naszego społeczeństwa.  

Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie? Proszę, radny Kieler.  

Radny Marek Kieler  – z przedstawionej informacji wynika, że najgroźniejszym 

zdarzeniem w roku 2006 był wyciek amoniaku z instalacji chłodniczej w Zakładach 

Mięsnych „EUROMEAT” w Mokrsku. Wiem, że Powiatowa Straż Pożarna w Wieluniu 

nie dysponuje jednostką chemiczną. Czy według Pan, z uwagi na istnienie jeszcze 

kilku innych zakładów o profilu produkcji chemikaliów, czy wykorzystujących środki 

chemiczne przy produkcji, nie byłoby zasadne powołanie takiej jednostki, oddziału 

przy Powiatowej Straży Pożarnej w Wieluniu? Wiem, że wówczas ściągane były 

jednostki z Sieradza, Piotrkowa.  

Pan Waldemar Brz ąkała – Komendant Powiatowy PSP w Wieluniu  – ze 

względu na dużą wartość środków i sprzętu specjalistyczne oddziały, zastępy do 

zwalczania zagrożeń chemicznych mogą być tylko w wytypowanych komendach,  

w niektórych miejscach, gdzie są największe skupiska zakładów przemysłowych, 

które wykorzystują niebezpieczne substancje. W województwie łódzkim 

wytypowanych jest kilka komend gdzie taki jednostki występują. Na chwilę obecną 

nie przewiduje się reorganizacji obowiązującego systemu. Na naszym terenie 

występują dwa zakłady, który wykorzystują amoniak w procesie technologicznym. My 

jako Państwowa Straż Pożarna na tym szczeblu jesteśmy wyposażeni w podstawowy 

sprzęt do lokalizowania, rozpoznawania i wstępnego prowadzenia akcji przy tego 

typu wyciekach. Na wyposażeniu mamy ubrania gazoszczelne, które zostały 

zakupione dzięki wsparciu zakładów, które wykorzystują amoniak, a więc Spółdzielni 
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Dostawców Mleka w Wieluniu i Zakładów Mięsnych „EUROMEAT” w Mokrsku. Na 

pewno nie będzie możliwe powołanie w Wieluniu grupy specjalistycznej. Prowadzimy 

działania, które pozwalają nam wyposażyć się w minimum, m.in. środki 

rozpoznawcze typu urządzenia do pomiaru stężeń, czy ubrania umożliwiające 

wejście do niebezpiecznych sfer. Zakład EUROMEAT jest zainteresowany tym żeby 

wyposażyć nas w takie urządzenia, a jednocześnie samemu poprawić swoje 

wyposażenie. Wyposażanie w samochody, czy w wysokospecjalistyczny sprzęt 

pociąga za sobą ogromne środki finansowe nie tylko na moment zakupu, ale też jego 

utrzymania, ponieważ ulega on dezaktualizacji, trzeba poddawać go konserwacji, 

przeglądom. Korzystamy z grup specjalistycznych, które są najbliżej, a więc w 

Piotrkowie, Łodzi, Sieradzu. Jesteśmy w stanie poradzić sobie w tzw. „pierwszym 

rzucie” żeby zlokalizować, rozpoznać zagrożenie, a później tak jak było w przypadku 

akcji w Zakładach „EUROMEAT” je zlikwidować.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Czy są 

jeszcze jakieś pytania? Proszę, radna Ryczyńska. 

Radna Gra żyna Ryczy ńska  – chcę się dołączyć do podziękowań 

Przewodniczącej Komisji. Z tytułu wykonywanego zawodu jako nauczyciel bardzo 

doceniam działalność profilaktyczną naszej straży. Przykładem może być 

przeprowadzona akcja „Bezpieczne Ferie”. Świadomość wśród dzieci jest bardzo 

potrzebna. Jeśli dziecko wie gdzie trzeba zadzwonić inaczej kończą się różne 

zdarzenia.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Proszę, 

naczelnik Owczarek. 

Pan Aleksander Owczarek – Naczelnik Wydziału Ogólne go  – warto też 

wspomnieć i docenić planowo odbywane, symulowane ćwiczenia na różnych 

obiektach. Miałem możliwość uczestniczenia w manewrach, które były 

zorganizowane na terenie „BAŁTYK GAZU”. W czasie tych ćwiczeń doszło do 

wycieku amoniaku w zakładzie „EUROMEAT”. Cała akcja, w której również 

uczestniczyliśmy w roli obserwatora została przeprowadzona dobrze i spokojnie. 

Nadzór właścicielski zachował się bardzo spokojnie, nie było paniki. W pierwszej 

kolejności zjawiła się nasza straż, była obstawa, ewakuacja, policja, która odcięła 

dojazdy, zjawił się Wójt Gminy Mokrsko, przyjechały służby specjalistyczne. Trzeba 

docenić profesjonalizm w zachowaniu wszystkich służb, nie tylko służb.  
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Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. 

Wszystkie głosy chwalą osiągnięcia i doświadczenia Państwowej Straży Pożarnej. 

Proszę przekazać podziękowania swoim pracownikom za wysoki profesjonalizm. 

Proponuję przegłosować informację Komendanta Powiatowego PSP o stanie 

bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu 

wieluńskiego za 2006r. Kto jest za, proszę o podniesienie ręki.  

 

 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy jednogłośnie 

przyjęła informację Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa  

i ochronie przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu wieluńskiego za 

2006r. (6 radnych głosowało).  

 

 

 

 

 

Pkt 8  

 

Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w 2006r. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – proszę 

Komendanta Policji o przedstawienie w kilku słowach informacji o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego.  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – Pani Przewodnicząca! Szanowni Radni! Nie da się omówić w kilku 

słowach stanu bezpieczeństwa i porządku. Została przekazana Państwu dosyć 

szczegółowa informacja na ten temat. Ja ograniczyłbym się do odpowiedzi na 

pytania. To usprawniłoby przebieg tego spotkania.  

Generalizując mogę powiedzieć, że od kilku lat stan bezpieczeństwa na terenie 

powiatu wieluńskiego poprawia się, mam na myśli głównie przestępczość kryminalną. 

W roku ubiegłym stwierdzono około 200 przestępstw mniej. Jest to dosyć duża 
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liczba. Na przestępczość ogólną nie zwracałbym tak dużej uwagi, dlatego że tu ujęci 

są również nietrzeźwi kierowcy, których niestety z roku na rok jest coraz więcej. Jest 

szansa, że wprowadzenie 24-godzinnych sądów ukróci tę przestępczość. My też 

widzimy, że odkąd działają te sądy, czyli od 14 marca, że jest trochę mniej 

nietrzeźwych, a przynajmniej kierujących pojazdami mechanicznymi. Pozostaje też 

kwestia wykonania kary, o czym też od kilku dni głośno się mówi. Od zasądzenia 

wyroku jest jeszcze daleka droga do wyegzekwowania kary. Jeżeli nie ulegnie to 

usprawnieniu, 24-godzinne sądy nadal będą tylko straszakiem na nietrzeźwych. 

Jeżeli państwo chce być silne, praworządne, musi też egzekwować kary nałożone na 

obywatela.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Proszę, 

radna Ryczyńska. 

Radna Gra żyna Ryczy ńska  – jak wynika ze sprawozdania stan 

bezpieczeństwa się poprawia, ale przestępczość wśród nieletnich wzrosła. Chociaż 

działania policji są szeroko zakrojone nie przynoszą one oczekiwanych rezultatów. 

Uważam, że dla przeciętnego mieszkańca naszego kraju praca policji kojarzy się  

z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, ściganiem przestępców, natomiast z tego 

sprawozdania wynika również, jaki wiele podejmuje się działań profilaktycznych, 

przede wszystkim mam na uwadze młodzież. Żeby ta praca dała efekty musi być 

prowadzona szeroka współpraca między szkołą, rodzicem, policja czy poradnią 

profilaktyczno – pedagogiczną. Cieszy fakt, że te działania zmierzają w tym kierunku, 

że jest bezpośrednia współpraca ze szkołą, że jest na szeroką skalę prowadzona 

pedagogizacja rodziców nie tylko przez nauczycieli wychowawców, nie tylko przez 

poradnie, ale również na wywiadówki zapraszani są przedstawiciele naszej policji  

i również są uświadamiani rodzice. Dzięki działaniom profilaktycznym na temat 

narkomani, alkoholizmu, agresji, przemocy wśród rówieśników młodzież czuje się 

bezpieczniejsza w szkole. Jestem mieszkanką osiedla Wojska Polskiego i widzę 

przejeżdżający rano patrol policyjny. Jeśli byłaby taka możliwość można byłoby 

wzmóc częstotliwość patroli. Idąc do Starostwa byłam świadkiem legitymowania 

przez policję siedzących w parku uczniów. Dobrze, że takie kontrole mają miejsce. 

Byłam przerażona zachowaniem tych młodych ludzi, którzy podczas rozmowy  

z policjantem siedzieli na ławce. Kiedy podeszłam do nich i zasugerowałam żeby 

wstali, wstał tylko uczeń rozmawiający z policjantem. Bardzo się cieszę, że 

powstanie punkt konsultacyjny w Zespole Szkół nr 1 gdzie będzie policjant, 
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psycholog, pedagog i kurator. Z tatulu pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji 

Edukacji zobowiązuje się do rozpropagowanie tej informacji i Państwa proszę o to 

samo. Dotrę do dyrektorów szkół, żeby poinformowali o tym uczniów i rodziców na 

wywiadówkach, ponieważ wiele dzieci nie wie gdzie szukać porady. Uważam, że 

będzie to bardzo ważna pomoc. Działania policji przyczyniają się również do tego, że 

nie ma incydentów chuligańskich np. w pierwszym dniu wiosny. Wzmożone kontrole 

przynoszę efekty. Martwi jednak dość duża częstotliwości przypadków narkomanii. 

Dobrze, że odbywają się pod tym kątem kontrole w dyskotece „Protektor”. Proszę, 

aby dalej utrzymywać te działania na takim poziomie, a w dniach szczególnego 

zagrożenia wzmóc kontrole. Bardzo dobrze, że informacja o uczniu złapanym na 

wagarach jest przekazywana jest do szkoły, ewentualnie do rodzica. Wtedy 

wyciągane są konsekwencje. Myślę, że to w dużym stopniu wpływa na to, że wagary 

w naszym mieście nie są tak notoryczne. Korzystając z okazji chciałabym złożyć na 

ręce Komendanta podziękowania dla wszystkich pracowników Komendy, szczególnie 

za pracę w zakresie działań profilaktycznych wśród młodzieży.  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – generalnie przestępczość nieletnich z ustawy o zapobieganiu 

narkomanii jest na poziomie roku 2005. Wzrosły inne przestępstwa nieletnich – 

przeprowadzono 34 postępowania dotyczące posłużenia się legitymacją szkolną 

starszego brata czy innej osoby. Jest to sfałszowanie dokumentów. Niewątpliwie na 

wzrost dynamiki w tej kategorii wpływ miały działania prowadzone w rejonie dyskoteki 

„Protektor” w Białej, które przyczyniły się do ujawnienia podrobionych dokumentów. 

Dobrze działa dwuosobowy zespół ds. nieletnich z Komendy Powiatowej, bo 

większość tego typu przestępstw jest wyłapana na tzw. materiałach własnych. 

Przestępczość nieletnich wcale nie jest tak duża jak wszyscy mówią. Obserwuję, że 

na dzień dzisiejszy młodzież popełnia mniej przestępstw. Mamy przykład, że 

kradzieży z włamaniem jest tylko 5, kradzieże – 7. Nie są to duże liczby w stosunku 

do ilości zaistniałych zdarzeń.  

Odnosząc się do narkomanii. Na 64 czyny z ustawy o zapobieganiu narkomanii 

ujawniono tylko 6 czynów z udziałem nieletnich. Oczywiście, ktoś powie, że jest 

„ciemna uliczka”. Zgadzam się. Istnieje problem narkomanii, jest łatwy dostęp do 

narkotyków na dyskotekach czy na imprezach organizowanych w mieszkaniach. 

Dzieci mają pieniądze i mogą sobie kupić środki odurzające, znają dilerów, ale na 

dzień dzisiejszy powiat wieluński nie zdiagnozował tego problemu, my też nie mamy 
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wiedzy na temat ciemnej liczby. 6 czynów udało nam się ujawnić, ale na 64 

przestępstwa też jest to nieduża liczba. Część nieletnich z poprzednich lat weszła  

w wiek dorosłych, oni też są nadal w naszym zainteresowaniu i też ich ujawniamy. 

Dzisiaj na Komisji Bezpieczeństwa w mieście zaproponowałem wspólne 

przeprowadzenie anonimowej ankiety w szkołach żeby sprawdzić czy młodzież ma 

łatwy dostęp do narkotyków, czy zażywa narkotyki, czy wie, że koledzy zażywają. 

Dopiero po przeprowadzeniu takiej ankiety będziemy mogli się odnieść do tematu 

narkomanii na terenie powiatu wieluńskiego, czy też miasta Wielunia. Na razie od 

kilku lat jest to temat bardzo popularny, każdy o tym mówi, są stawiane wymogi  

w stosunku do policjantów żeby ujawniali jak najwięcej tego typu przestępstw, 

natomiast statystyka aż tak źle nie wygląda. Prawdopodobnie od lipca w wyniku 

reorganizacji Komendy Powiatowej zespół ds. nieletnich zostanie zwiększony do  

4 osób. Widzimy, że działania tego zespołu przynoszą efekty. Notabene ci policjanci 

są lepiej przygotowani do pogadanek, konkursów aniżeli policjanci dzielnicowi. Na 

zespół ds. nieletnich przerzucilibyśmy odpowiedzialność za kontakty z młodzież, 

dyżury w szkołach. Myślę, że od września zespół ds. nieletnich mógłby zacząć 

funkcjonować w powiększonym składzie osobowym. Dziękuję.   

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Proszę, 

radny Niepiekło. 

Radny Jacek Niepiekło  – na terenie naszego powiatu działają tylko dwa 

komisariaty policji w Białej i w Osjakowie. Jak Pan ocenia skuteczność dojeżdżania 

policji do zdarzeń? Powiat wieluński jest rozległy a tych zdarzeń jest dosyć dużo. Na 

terenie gmin wiejskich ludzie długo czekają na pojawienie się policji. Jak Pan to 

ocenia, czy nie należałoby tego zmienić? Kiedyś był taki zamysł, żeby na terenie 

każdej gminy powstawały posterunki policji, jednak nic się w tym temacie nie dzieje. 

Radna Gra żyna Ryczy ńska  – jaki jest obszar, zasięg działania Komisariatu 

Policji w Osjakowie?  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – planując reorganizację Komendy bierzemy też pod uwagę zmianę 

zakresu terytorialnego działania komisariatów Komendy Powiatowej. Na dzień 

dzisiejszy Komenda Powiatowa obsługuje teren miasta i gminy Wieluń, natomiast 

komisariaty obsługują po 4 gminy. Na spotkaniach z wójtami i mieszkańcami gmin 

wszyscy podnosili jeden problem, że obywatele mają lepszy dojazd do Komendy 

Powiatowej, ponieważ Wieluń jest położony centralnie. Np. mieszkaniec Wierzchlasa 
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musi jechać na Komisariat Policji do Osjakowa. Bierzemy to pod uwagę. 

Prawdopodobnie pod komisariatami zostaną tylko po 2 gminy. W Osjakowie będzie 

to Osjaków i Konopnica, natomiast w przypadku Komisariatu w Białej – Biała i jedna 

z gmin ościennych lub tylko Biała. Na razie przeprowadzamy analizę zdarzeń na tych 

terenach. Komenda obsługiwałaby pozostałe gminy, stąd na tereny pozostałych gmin 

wyjeżdżałyby patrole, dzielnicowi. Od tamtego roku telefon 997 jest przekierowany do 

Komendy Powiatowej, czyli każda interwencja przechodzi przez dyżurnego 

powiatowego i on kieruje siły, które ma w danym momencie do dyspozycji. Mogą się 

zdarzyć sytuacje, że osoba będzie musiała czekać na partol policyjny. Wynika to  

z prostej przyczyny: jeżeli w jednym czasie nałoży się więcej zdarzeń, a my nie 

mamy sił, dyżurny decyduje, na które zdarzenie w pierwszej kolejności wyśle 

policjantów. Mogą być takie sytuacje, ale raczej będą to sytuacje jednostkowe. W tej 

chwili przeorganizowujemy się też w związku z powstaniem 24-godzinnych sądów. 

Policja musi odprowadzić zatrzymaną osobę najpierw do prokuratury a później do 

sądu. Automatycznie dwóch policjantów nie patroluje miasta, tylko zajmuje się osobą 

zatrzymaną, która należy pilnować do czasu, kiedy zbierze się sąd. Z tego powodu 

planujemy przerzucić siły na pierwszą zmianę. Jeżeli nie będzie doprowadzeń to  

w godzinach od 8.00 do 16.00 policjanci będą patrolować miasto. Co miesiąc 

analizując zdarzenia, które wystąpiły w danym miesiącu decydujemy, na której 

zmianie mają być patrole. Jeżeli w nocy nie będzie zdarzeń automatycznie będziemy 

wysyłać mniej patroli na służby nocne. Założenia reorganizacji Komendy są takie 

żeby pozyskać dodatkowych ludzi – w momencie, kiedy przejmiemy gminy musimy 

przejąć dodatkowych ludzi z komisariatów. Myślę, że w wyniku reorganizacji 

policjanci będą częściej widoczni na terenach gmin ościennych niż teraz. Dziękuję.  

Radny Jacek Niepiekło  – czy zostały wniesione jakieś skargi na 

funkcjonariuszy policji, na Komendę Powiatową, czy były odwołania osób, które 

zostały ukarane mandatami? Jak Pan ocenia fachowość swoich pracowników?  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – nie jestem w pełni przygotowany do odpowiedzi na to pytania, 

ponieważ musiałbym podać liczbę skarg, które wpłynęły od obywateli na wszelkie 

czynności policjantów. Jest to około 30 – 40 skarg rocznie. W tamtym roku jedna albo 

dwie skargi z tej liczby były potwierdzone, uzasadnione – tzn., że policjant popełnił 

błąd i został ukarany dyscyplinarnie. Wówczas obywatel jest powiadamiany o tym, że 

miał rację. Ważne jest też to, czego dotyczy skarga, bo są różnego rodzaju skargi. 
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Jeżeli skarga dotyczy nałożenia mandatu karnego za wykroczenie, którego nie 

popełnił, wówczas obywatel otrzyma krótką odpowiedź. My nie jesteśmy organem, 

który może uchylić mandat karny. Zgodnie z kodeksem postępowania w sprawach  

o wykroczenie decyduje o tym sąd. Obywatel otrzymuje informację, że w ciągu 7 dni 

powinien odwołać się do sądu, lub też Komenda przesyła jego pismo do sądu,  

o czym jest powiadamiany. Sąd na podstawie zgromadzonych przez nas materiałów 

decyduje czy była podstawa do ukarania obywatela mandatem. Jeżeli nie –  

wówczas sąd anuluje mandat karny. Jest dużo skarg z interwencji policjantów.  

Z czego to wynika? Często podczas interwencji domowej czy publicznej osoba pijana 

zaczyna szarpać się z policjantem, a później pisze skargę, że policjanci ją pobili. 

Każdorazowo taka skarga jest wyjaśniana dwutorowo: przez nas jako Komendę 

Policji i przez prokuraturę, czy nie doszło do przekroczenia uprawnień policjanta. Na 

dzień dzisiejszy nie było takich skarg potwierdzonych. Od tamtego roku mamy 14 

nowych funkcjonariuszy z niewielkim stażem w zespole patrolowym. Oni muszą mieć 

czas na naukę jak się zachowywać. Część skarg, nie zawsze są to skargi składane 

na piśmie, dotyczy niewłaściwego zachowania pierwszego policjanta, że jest on 

arogancki, chamski, czy też się nie przedstawił.. Jeżeli skarga jest zasadna 

przeprowadzamy rozmowy z danym policjantem. Myślę, że w tym roku tych skarg 

będzie już mniej. Generalnie większość skarg jest na tych policjantów. Dziękuję.  

Radna Gra żyna Ryczy ńska  – na jakim etapie jest sprawa psa do wykrywania 

narkotyków?  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – pies był chory przez miesiąc. W tej chwili jest już zdrowy. Pies jest 

wykorzystywany przy każdych działaniach gdzie w grę wchodzą narkotyki, głównie 

na dyskotece „Protektor”. W lutym przeprowadziliśmy działania w wyniku, których 

wszczęto 6 postępowań o posiadanie, bądź zażywanie narkotyków. Psa wypożyczają 

od nas również komendy ościenne. M.in. Komenda Policji w Pajęcznie wypożyczyła 

psa na jedne działania w miejscowości Działoszyn w czasie, których pies wykrył  

u osoby środki odurzające. Pies jest wykorzystywany do wszelkiego rodzaju 

zaplanowanych działań policyjnych. Nie możemy go wykorzystywać do działań 

typowo profilaktycznych w szkołach, bo to niesie zagrożenia, że ktoś komuś podrzuci 

narkotyki. Komenda Główna Policji zakazała takich działań i ma rację. Pies nie po to 

został wyszkolony żeby bawiły się nim dzieci.  
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Radna Gra żyna Ryczy ńska  – czy pies może być użyty w przypadku 

zgłoszenia przez szkołę przypadku podejrzenia?  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – w takich sytuacjach tak. Wtedy z danym uczniem przeprowadza się 

rozmowę w osobnym pomieszczeniu. W takim przypadku pies może być użyty w celu 

przeszukania danej osoby. Do tej pory pies nie był wykorzystywany w szkołach, nie 

były zgłaszane takie potrzeby. Jeśli jest zgłoszenie przeszukania dokonuje policjant  

z sekcji kryminalnej. 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Czy  

w tym punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę, Naczelnik Owczarek. 

Pan Aleksander Owczarek – Naczelnik Wydziału Ogólne go  – w dniu  

18 grudniu 2006r. Rada Ministrów podpisała ogólnopolski program rządowy „Razem 

bezpiecznie” wdrażany przez administrację głównie rządową, ale także przez 

komendy policji. My również go przechwyciliśmy. Rozmawiałem na ten temat  

z Komendantem Marciniakiem i będziemy się starali podpiąć nasz program 

bezpieczeństwa i porządku publicznego pod program rządowy. Jest to ścieżka po 

pieniądze.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – myślę, że jest to 

bardzo dobra „jaskółka”.  

Ja też mam kilka pytań do Pan Komendanta. Nigdy nie jest tak dobrze żeby nie 

mogło być lepiej. My mieszkańcy terenu nadwarciańskiego, który jest bardzo 

wyjątkowym terenem ze względu na dużą liczbę wczasowiczów, ośrodków 

wczasowych, bardzo ceniliśmy sobie posterunki w gminach. Zespół, który patrolował 

raz czy dwa razy wieś był zagrożeniem dla potencjalnych przestępców. Na nasze 

tereny przyjeżdża coraz więcej młodzieży, która niewybrednie się zachowuje. 

Mieszkam na terenie gminy Wierzchlas i rozmawiałam z policjantami pracującymi  

w Osjakowie. Usłyszałem, że wielokrotnie brakuje pieniędzy na paliwo, ażeby 

pokonać dość sporą odległość z Osjakowa do Wierzchlasa. Myślę, że trzeba byłoby 

się zastanowić nad złotym środkiem, wyjściem naprzeciw bezpieczeństwu. 

Wielokrotnie monitowałam w tej sprawie i muszę powiedzieć, że na moim terenie 

patrole policyjne pojawiają się częściej, nawet dwa razy dziennie. Dla nas największą 

uciążliwością jest okres letni, kiedy wczasowiczów jest bardzo dużo, młodzież 

przyjeżdża na weekendy i to bezpieczeństwo bardzo jest naruszane. Dziękuję za to, 

co jest, ale inne rejony powinny w tym okresie też bezpiecznie egzystować. 
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Nie zgadzam się z danymi statystycznymi dotyczącymi narkomanii, nie bardzo wiem 

jak to interpretować: 6 przypadków wykrytych wśród nieletnich. Kiedyś, przynajmniej 

ja tak myślałam, że narkotyki są tylko w Warszawie, Katowicach, w dużych 

ośrodkach. Nie – u nas na wsi narkomania wcale nie jest rzadkim przypadkiem. 

Narkotyki można kupić na każdej dyskotece. Czy to jest związane z małą 

wykrywalnością? Jak to wygląda? Budzi to moją ciekawość. 

Chciałabym jeszcze podnieść sprawę przemocy w rodzinie i istnienie „Niebieskiej 

Karty” Czy dużo jest takich przypadków, czy jest to rozpropagowane, czy rodziny 

mogą się zgłaszać? Ile takich przypadków jest w naszym powiecie? Co raz więcej 

jest przemocy w rodzinie? Oczywiście jest ona związana przede wszystkim  

z alkoholizmem w rodzinie.  

Radna Gra żyna Ryczy ńska  – nie znam bliżej problemu „Niebieskiej Karty”  

i chciałabym prosić Komendanta, aby nam przybliżył, kto ją ma i dlaczego?  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – „Niebieska Karta” składa się z dwóch elementów. Pierwszy tzw. A 

stanowi formę notatki urzędowej z przeprowadzonej interwencji. Policjant opisuje tam 

przebieg zdarzenia, ustala jego przyczyny, następstwa oraz świadków, a w oparciu o 

własne spostrzeżenia i informacje od uczestników zaznacza, jakich szkód doznała 

ofiara. Istotnym elementem części A „Niebieskiej Karty” jest opis miejsca zdarzenia 

(np. rozbite szkło, ślady krwi, zniszczone sprzęty), oraz informacja o zachowaniu się 

stron konfliktu (płacz ofiary, zastraszenie, agresywność sprawcy, stawianie oporu 

policji). Część A „Niebieskiej Karty” najczęściej wypełniana jest na miejscu zdarzenia 

obligatoryjnie. Na zakończenie interwencji policjant informuje o możliwości 

przekazania, za wiedzą i zgodą ofiary, jej danych osobowych oraz informacji  

o sytuacji rodzinnej instytucjom rządowym i organizacjom pozarządowym 

zajmującym się pomocą. Jest to pierwszy krok, aby ofiara przemocy uzyskała 

wszechstronną i profesjonalną pomoc medyczną, terapeutyczną, psychologiczną, 

finansową. Jeżeli ofiara przemocy wyraża zgodę na przekazanie jej danych 

potwierdza to pisemnie. Karta A trafia następnie do właściwego dzielnicowego, który 

prowadzi ją przez okres 30 – 60 dni. Na czym to polega? Policjant ma spotykać się  

z rodziną i sprawdzać czy interwencje się powtarzają, czy jest poprawa sytuacji. 

Jeżeli nie dochodzi do przemocy karta zostaje zakończona. Jeżeli nadal dochodzi do 

przemocy może być np. skierowany wniosek o leczenie odwykowe męża, żony czy 

innej osoby, może być przyjęte zawiadomienie o przestępstwie znęcania się osoby 
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nad inną osobą. Wówczas toczy się postępowanie przygotowawcze i sprawa jest 

kierowana do sądu. Generalnie dużo osób, kiedy następuje poprawa sytuacji 

wycofuje się. Jeśli nie ma świadków prokurator, żaden policjant nie skieruje sprawy 

do sądu.  

W 2006r. przeprowadzono ogółem 801 interwencji domowych. Sporządzono 191 

„Niebieskich Kart”, czyli w prawie 20% są objawy przemocy w rodzinie. Jest to dość 

duża liczba. Z tego wszczęto 54 postępowania przygotowawcze, czyli w tylu 

przypadkach potwierdzono przemoc. Zakończono natomiast tylko 36 postępowań.  

Z tego wynika, że w trakcie prowadzenia postępowania wycofało się 18.  

Odnosząc się do problemu narkomanii wśród nieletnich. Tych czynów z roku na rok 

będziemy ujawniać coraz więcej. W tej chwili narkomania, narkotyk tzw. miękki, czyli 

marihuana jest praktycznie wszędzie. Też znamy przypadki, gdzie jedną  

z podstawowych używek obok alkoholu na 18-tych urodzinach jest narkotyk, który 

jest oficjalnie częstowany. Dlatego ja widzę potrzebę zdiagnozowania tego problemu, 

bo ta ciemna liczba jest duża. Na Komisji Bezpieczeństwa zaproponowałem abyśmy 

wspólnie miastem, powiat również mógłby przystąpić do tej akcji, zankietowali 

reprezentatywną grupę uczniów i sprawdzili czy oni tylko wiedzą i mówią  

o narkotykach, czy też mają do nich dostęp.  

 Pan Aleksander Owczarek – Naczelnik Wydziału Ogólne go  – takie ankiety 

prowadzi Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna.  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – jeśli prowadzi takowe badania, to sięgniemy do nich. Jest tylko pytanie, 

czy te badania prowadzone są w jednej klasie, czy też obejmują kilku klas. Jest to 

temat, o którym wszyscy mówią, natomiast pozostaje jeszcze kwestia złapania danej 

osoby i udowodnienia jej winy. Jeżeli osoba nie ma przy sobie narkotyków, my nic nie 

możemy zrobić. Chciałbym żeby udało nam się wykryć sprawę w taki sposób jak  

w sąsiednich powiatach. Dzisiejsza gazeta pisze o policji w Wieruszowie –  

o 75 czynach na zeznaniach świadków, tzn. mieli dwie czy osoby, pociągnęli 

łańcuszek i jedna osoba obciążała drugą. W tym momencie już nie są potrzebne 

dodatkowe dowody w postaci posiadania, znalezienia u tych osób środków 

odurzających. Myślę, że w niedługim czasie, jeszcze w tym roku postaramy się 

podjąć działania żeby taką sprawę zrobić na terenie Wielunia. W tamtym roku taką 

sprawę przeprowadziła Komenda Policji w Pajęcznie w Działoszynie. To jest 

mrówcza praca, składanie jednej informacji do drugiej, żeby były większy efekt 
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końcowy. Generalnie większość osób, które wpadły to są tzw. „płotki”, to nie są 

dilerzy, którzy handlują narkotykami. My musimy podjąć działania żeby skończyć  

z dilerstwem.  

Posterunki w gminach na pewno nie powstaną, nie ma takiej szansy. Reorganizacja, 

którą planujemy ma m.in. na celu zwiększenie liczby policjantów na terenach 

poszczególnych gmin. Te działania oprzemy głównie na dzielnicowych, oni nie będą 

realizować innych zadań, tylko będą w swoich rewirach. Prawdopodobnie dwóch 

dzielnicowych będzie miało pod sobą dwie gminy. Rano będą oni wyjeżdżać  

z Komendy, jeden pozostanie na jednej gminie, drugi na drugiej. Ma nie być tak jak 

Pani mówiła, że widzi Pani przejeżdżający radiowóz, bo to nie o to chodzi.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – ale już coś wnosi. 

Radny Jacek Niepiekło  – jest to straszak.  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – ci policjanci mają chodzić po terenie gminy i kontaktować się  

z mieszkańcami. Taka ma być ich rola. Będzie to łącznik pomiędzy policją  

a społeczeństwem. Ta osoba ma wejść do wójta, do przewodniczącego rady, zbierać 

informacje, które nam będą przekazywane, żebyśmy mogli dyslokować służby 

patrolowe w zależności od potrzeb. Będziemy zbierać dane bez ujawniania danych 

osobistych.  

Radny Jacek Niepiekło  – ludzie tego głównie się boją.  

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – jest to problem, ale trzeba wytłumaczyć ludziom, że my od razu nie 

umieścimy informacji z nazwiskiem danej na słupie, czy płocie. Nas na teren całego 

powiatu jest tylko 151, natomiast mieszkańców jest 79 tysięcy. Jest to bardzo duża 

liczba, tylko żeby ci ludzie chcieli do nas dzwonić. Są przykłady z Wielunia, np. około 

godziny 24.00 na Komendę Policji zadzwoniła osoba z informacją, że trzy osoby 

kręcą się przy samochodach. Osoby te zostały wylegitymowane przez policjantów, 

wówczas okazało się, że szukali oni koleżanki, i nawet gdyby chcieli coś ukraść już 

tego nie zrobią. Obserwuję, że ludzie zgłaszają dużo interwencji i niech tak zostanie. 

Część z nich się potwierdzi, część nie, ale obywatele też czują się potrzebni. Jeżeli 

na skutek takiej interwencji złapiemy przestępcę, wówczas staramy się podziękować 

tej osobie za odpowiednią postawę obywatelską. Trzeba przekonać ludzi, żeby się 

nie bali i zgłaszali interwencje.  
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Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – cieszą nas 

bardzo propozycje Komendanta dotyczące poprawy bezpieczeństwa w naszym 

powiecie. Nam przede wszystkim chodzi o młodzież, o narkomanię wśród młodzieży.  

Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę, radna Ryczyńska.  

 Radna Gra żyna Ryczy ńska  – wspomniał Pan o rozmowach prowadzonych  

z władzami miast na temat ankietowania młodzieży. 

Pan Grzegorz Dzierzkowski – z-ca Komendanta Powiato wego Policji  

w Wieluniu  – taką propozycję przedstawiłem na Komisji Bezpieczeństwa w mieście, 

która odbyła się w dniu dzisiejszym. Może zrobiliśmy tak: przez zespól ds. nieletnich 

dotarłbym do Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.  

Radna Gra żyna Ryczy ńska  – myślę, że więcej informacji na ten temat mają 

pedagodzy szkół. Żeby wciąż aktualizować dane proponuję nawiązać z nimi 

współpracę. My możemy jako Komisja Zdrowia wnioskować do dyrektorów szkół  

o opracowanie ankiety, skierowanej do większej grupy uczniów. Uważam, że będzie 

to bardzo korzystne. Jesteśmy otwarci na współpracę. Musimy o tym pomyśleć na 

początki roku szkolnego, żeby wówczas zdiagnozować sytuację, bo to jest bardzo 

istotne. Teraz można wykorzystać materiały, które są w posiadaniu pedagogów 

szkolnych i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Czy są 

jeszcze pytania? Nie widzę. Dziękujemy za wyczerpującą informację. Kto z Państwa 

jest za przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w 2006r., proszę o podniesienie ręki.  

 

 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy jednogłośnie 

przyjęła informację Komendanta Powiatowego Policji o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w 2006r. (6 radnych głosowało).  
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Pkt 9 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Rady 

Społecznej SP ZOZ w Wieluniu. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – ze względu na 

wygaśniecie kadencji obecnej Rady proponuje się podjęcie uchwały w sprawie 

powołania Rady Społecznej SP ZOZ w Wieluniu. Zarząd Powiatu proponuje powołać 

Radę Społeczną w następującym składzie: jako przewodniczący – przedstawiciel 

Starosty Pan Roman Burchaciński, przedstawiciel Wojewody – Pan Jan Magiera. 

Pozostali członkowie Rady Społecznej SP ZOZ wyłonieni przez Radę Powiatu to: 

Pan Henryk Machania, Pan Wojciech Szaniec syn Piotra, Pani Krystyna Wierzbicka  

z Ostrówka, Pani Iwona Marciniak z Osjakowa, Pani Maria Smolarek – przedstawiciel 

gminy Wierzchlas, Pan Zdzisław Turek – przedstawiciel gminy Wieluń i Pan Józef 

Majda – przedstawiciel gminy Konopnica. Zarząd wyłaniając kandydatów do Rady 

Społecznej brał pod uwagę gminy, których przedstawiciele nie brali udziału  

w pracach Rady Społecznej obecnej kadencji. Starosta zwrócił się do wójtów gmin  

z propozycją wyłonienia kandydatów, którzy przedstawili swoje propozycje. Czy  

w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały w powyższej sprawie, proszę o podniesienie ręki.  

 

 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku Pracy 5 głosami za, 

przy 1 wstrzymującym (radna Renata Mastalerz – Czapnik) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZOZ  

w Wieluniu (6 radnych głosowało). 
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Pkt 10  

 

Przyjęcie informacji na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego  

w powiecie wieluńskim. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – proszę 

Naczelnika Owczarka o krótką informację na ten temat.  

Pan Aleksander Owczarek – Naczelnik Wydziału Ogólne go  – otrzymaliście 

Państwo informację, która jest przedmiotem obrad Rady Powiatu od początku 

powstania powiatu. Opisujemy stan potencjalnych zagrożeń, pokazujemy możliwości 

monitorowania zagrożeń, głównie poprzez wodowskazy, ale również korzystamy  

z danych stacji hydrometeorologicznej. W przedłożonej informacji wykazaliśmy 

wszystkie domostwa zagrożone powodziami. Prawdziwe zagrożenie związane jest  

z rzeką Wartą, wszystkie podtopienia odnotowywane są głównie na rzece Warcie. Są 

również podtopienia związane z rzeką Pyszną. W ostatnich latach nie było potrzeby 

ewakuacji rodzin wraz z inwentarzem i dobytkiem do miejsc zastępczego 

zakwaterowania. W ubiegłam roku o tej porze ogłoszony był stan alarmu 

powodziowego, ale nie trzeba było ewakuować żadnego domostwa.  

Szkody związane z rozlewiskami, które są częścią zagrożenia powodziowego 

dotyczą zatopienia łąk, pól. Dotyczy to terenów gminy Ostrówek, Czarnożyły. Stan 

terenów zalewowych w gminie Osjaków i Konopnica jest ustabilizowany – tam strat 

właściwie nie ma, bo one nie są szczególnie eksploatowane rolniczo. I ile poprawiano 

stan przepustów, mostów, rowów przydrożnych, które powodują, że woda szybciej 

spływa do rzek, to budowa zbiorników retencyjnych, które poprawiłyby stan 

zalewania rzek, jak np. Pyszna, do tej pory jest w sferze projektów, zamiarów. Czy 

powstanie zbiornik małej retencji na rzecze Pysznej w miejscowości Kurów – czas 

pokarze. Zależy to głównie od samorządu Miasta Wieluń.  

Do działaniach przeciwpowodziowych przygotowane są drużyny oraz jednostki 

ochotniczych straży pożarnych w poszczególnych gminach, Komenda Powiatowa 

Policji i Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. W ubiegłym roku Starosta 

Wieluński podpisał umowę z Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi 

dotyczącą korzystania z zasobów Wojewódzkiego Magazynu Przeciwpowodziowego. 

Dla potrzeb ochrony przeciwpowodziowej opracowuje się operat przeciwpowodziowy 
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na bazie map cyfrowych, których użyczył nam geodeta wojewódzki. Termin 

ukończenia operatu to maj 2007r. W tym roku sytuacja jest stabilna. Rzeka Warta 

jest w swoim korycie i nie ma potrzeby ogłaszania wstępnych alarmów 

przeciwpowodziowych. Dziękuję.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – jak wygląda 

sprawa odtworzenia starych rowów, które odprowadzały wodę do rzeki Warty? Wiem, 

że kiedyś rolnik był zwolniony z podatku w przypadku terenu gdzie przebiegał rów. 

Teraz najprawdopodobniej rolnicy płacą podatki i nagminnie zasypują rowy, co 

podczas większych opadów powoduje zalewanie okolicznych miejscowości 

nadwarciańskich.  

Pan Aleksander Owczarek – Naczelnik Wydziału Ogólne go  – to pytanie 

można skierować do Wydziału Rolnictwa, który zajmuje się spójkami wodnymi, które 

zarządzają rowami. Kwestia istnienia i skuteczności działań spółek wodnych jest 

przeróżna, ale generalnie rolnicy nie płacą zobowiązań z tytułu przynależności do 

spółek wodnych, a to powoduje, że nie są prowadzone działania naprawcze, 

rekonstrukcyjne. Duży problem jest w Krzyworzece i Mokrsku. Wielu wójtów 

podejmuje działania, kupuje sprzęt koperkowy, zatrudnia osoby na roboty 

interwencyjne czy publiczne i stara się konserwować rowy przy swoich drogach, 

poprawiać drożność spływania wód opadowych, pozimowych. Wiele jednak 

pozostaje w tej kwestii do zrobienia.  

Radny Marek Kieler  – swego czasu na terenie mojej gminy działała spółka 

woda, ale ona niestety upadła, ponieważ od wielu lat ludzie nie płacili składek. Stan 

kanałów jest tragiczny. Najlepszym wyjściem z takiej sytuacji byłoby przekazanie 

kompetencji spółek wodnych gminom, ale jest to problem do rozwiązania na szczeblu 

centralnym.  

Radny Jacek Niepiekło  – to nie jest zadanie gminy. Na terenie mojej gminy 

funkcjonuje spółka gminy. Dzięki uprzejmości Wójta, który użycza koparki rowy mogą 

być udrażniane. Chcielibyśmy jednak liczyć na większą współpracę ze strony powiatu 

odnośnie odkopywania rowów przydrożnych przy drogach powiatowych.  

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – dziękuję. Czy  

w tym punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę.  

 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa i Aktywizacji Rynku przyjęła informację na 

temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego w powiecie wieluńskim. 
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Sprawy bieżące. 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – w dniu 29 marca  

o godzinie 11.00 w Starostwie odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia  

i Komisji Finansów. Tematem posiedzenia będą sprawy dotyczące SP ZOZ  

w Wieluniu. Serdecznie zapraszam. 

 

 

 

 

 

Pkt 13 

 

Zamknięcie III posiedzenia Komisji. 

 

 

Radna Krystyna Mi śkiewicz – Przewodnicz ąca Komisji – zamykam  

III posiedzenie Komisji. Dziękuję wszystkim za przybycie i udział w dyskusji. 

 

 

Protokołowała     Przewodnicząca Komisji  

 Anna Zychla         Krystyna Miśkiewicz 


